

# Produktnyt



## COMPUTERKAMERAET CANON A-1 PROGRAM

Da Canon AE-1 blev introduceret i 1976 markerede dette kamera et vendepunkt i fotografien. Det gjorde et så stort indtryk på den fotografiske verden, at det hurtigt var verdens bedst sælgende SLR kamera. Og i dag, hvor salget har passeret den magiske fire millioner grænse, er Canon stolt over at introducere 80'ernes kamera:

### AE-1 PROGRAM

Nyt avanceret SLR kamera med computer-programmeret blænde og lukker. Et kredsløb med en Central Proces Unit (CPU) fungerer som kameraets elektronhjerne, der styrer alle informationer om lysforhold, eks-

poneringsberegninger, søgerinformationer m.m. Indstillet på »PROGRAM« vælger kameraet den ideelle kombination af blænde og lukkertid, der indikeres ved, at et grønt »P« og den computerudregnede blænde kommer frem i søgerens LED-lysdiodedisplay. Med den computerprogrammerede blænde/lukker frigøres fotografen totalt for at have sin opmærksomhed på teknikken og kan fuldt ud koncentrere sig om at opbygge og fange motivet i rette øjeblik.

### Elektronisk lukkertids-prioritering

I situationer, hvor der kræves eller



ønskes en fast lukkertid, lukkertids-prioriteres AE-1 PROGRAM blot ved at dreje tidsringen fra »PROGRAM« til den ønskede hastighed.

### Manuel betjening

AE-1 PROGRAM kan naturligvis også betjenes fuldt manuelt med indstillelige tider fra 1/1000 til 2 sek. Manuelt indstilling markeres med et rødt »M« i søgerens display, ligesom den blænde kameraets automatik ville have valgt for fotografen også indikeres.

### Søgersystemet

Til AE-1 PROGRAM fås ialt otte udskiftelige matskiver med en nyudviklet struktur, der stærkt eliminerer det irriterende fænomen med en formørket split-field søger ved brug af lys svage objektiver. Matskiverne skiftes på få sekunder af ejeren selv ved hjælp af en gribeam, og derved undgås en direkte berøring af disse. Mange øvrige fordele kendetegner AE-1 PROGRAM som eksponerings-

automatikkens låsearm, der fastholder en måling, så længe udløserknappen holdes nedtrykket og den elektroniske selvudløser med lydsgiver der i hastighed intensiveres to sekunder før lukkeren går. Som en praktisk detalje indgår der i kameraets design et behageligt fingergreb, ligesom udløserknappen har en fingerstøtte, som gør det lettere at betjene den elektroniske magnetiske udløser. Alle eksemplere på den omhu, der er lagt i konstruktionen af AE-1 PROGRAM for at bringe en endnu bedre komponent af kameraet.

**Vejledende udsalgspris:**  
AE-1 PROGRAM med normalobjektiv FD 50/1,8 Kr. 3995,-

### POWER WINDER A2

En ny winder til AE-1 PROGRAM med en filmhastighed på ca. 2 billeder/sek. + enkeltbilled. Winderen er styret med rød LED lampe, der lyser når enten film eller elementerne er opbrugte. Forsynet med fjernbetjeningsstik er winderens arbejdsområde udvidet betydeligt og kan påkøbes på alle Canons A-kameraer, ligesom den kendte Winder-A og Motor Drive MA kan anvendes på AE-1 PROGRAM.

**Vejledende udsalgspris:**  
Power Winder A2 Kr. 1525,-

### Speedlite 188A

En let og kompakt flash designet til AE-1 PROGRAM, som forsynet med to automatikområder med et lukkertid på 25 ved 100 ASA dækker et stort arbejdsområde. Speedlite 188A kan som alle Canons flash i Speedlite-serien anvendes problemfrit på Canon A-kameraer uden nogen omstillinger i automatikken.

**Vejledende udsalgspris:**  
Speedlite 188A Kr. 1050,-